
D.D.S. n° 

REPUBBLICA ITALIANARegione Siciliana
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n° 47 e successive modificazioni ed integrazioni,ed in particolare,l’articolo 8, comma 2;
VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n°  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggisull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n°118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n°42”, esuccessive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge 12 Maggio 2020, n. 9 “Legge di stabilità regionale 2020-2022”

VISTA la Legge 12 Maggio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Sicilianape il triennio 2020-2022;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.  172 del 14 maggio 2020 con cui  si

approva il  “Documento tecnico di  accompagnamento al  bilancio di  Previsione

2020-2022” e il  “Bilancio Finanziario  Gestionale per  l'esercizio  2020 e  per  iltriennio 2020-2022”;
VISTO il DDG n°1336 del 19 Luglio 2019 con cui, in conformità ed ai sensi del D.P.Reg.

27 giugno 2019, n°12, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando delCorpo Forestale;
VISTO il DDG n°847 del 21/05/2020 con cui è stata attribuita la gestione dei capitoli dientrata e di spesa della rubrica corrispondente del Bilancio corrente;
VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  258  del  14  Giugno  2020,  di

conferimento  incarico  al  Dott.  Giovanni  Salerno  di  Dirigente  Generale  del

Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana ,notificata con nota prot.

n. 2197 del 17/06/2020 dell'Ufficio di segreteria di Giunta acquisita al protocollodel Comando con il n. 50139 del 18/06/2020;
VISTO il D.P. Reg. n. 2801 del 19/06/2020 con cui è conferito l'incarico al dott. Giovanni

Salerno,  ai  sensi  dell'art.  11  della  L.R.  20/2003,  di  Dirigente  Generale  delDipartimento Regionale del Comando del Corpo Forestale;
VISTO il DDG n° 1447 del 30/07/2019 con cui è stato conferito l'incarico  di  Dirigente

Responsabile del Servizio 2 "Gestione Economica" al Dott. Maurizio Guida condecorrenza dalla data del 01/08/2019;  
VISTO il CCRL vigente per l’Area della Dirigenza;
VISTO il D.D. n° 131 del Ragioniere Generale del 02/03/2020 con cui è stata iscritta, al

pertinente articolo 1 del capitolo 150010, la somma complessiva di €. 614.017,00

come riparto dirigenza per la corresponsione della retribuzione di posizione parte

variabile per il periodo gennaio/dicembre 2020 da corrispondere al personale con

qualifica  dirigenziale  in  servizio  presso  il  Comando  Corpo  Forestale  dellaRegione Siciliana;
-1-

stefania.catalano
Casella di testo
1265



VISTO il  succitato  D.D.  n°  131  del  02/03/2020  con  cui  è  stata  conseguentemente

apportata al Bilancio della Regione, per l'esercizio finanziario 2020, la predetta

variazione incrementativa di €. 614.017,00 in termini di cassa e competenza sulcapitolo 150010 art.1;
CONSIDERATO che la disponibilità del capitolo 150010 – art.1 per l’erogazione della retribuzione

di  posizione  parte  variabile  ai  dirigenti  del  Comando  C.F.R.S.  ammonta  ad

€.  430.064,22;  
RITENUTO che la retribuzione di  parte  variabile  è da considerarsi  un emolumento fisso e

continuativo la  cui  obbligazione  scaturisce dalla  sottoscrizione di  un contrattoindividuale di lavoro;                       
VISTI i DDG di approvazione dei contratti stipulati con i dirigenti in servizio presso ilcomando del C.F.R.S. vigenti per l’anno 2020;
VISTA la tabella 1 allegata al presente decreto, di cui costituisce parte integrante, in cui

per ogni singolo dirigente, sono indicati:

1. il cognome e il nome del dirigente incaricato,

2. la struttura per cui l'incarico è conferito,

3. il provvedimento di conferimento incarico e/o nota di proroga,

4. la data di notifica del DDG di conferimento dell’incarico,

5. gli  estremi  del  decreto  approvativo  del  contratto  relativo  all’incarico  

conferito e/o Atto Aggiuntivo,

6. l’importo a.l. della parte variabile della retribuzione,

7. la data di cessazione dall'incarico,

8. i giorni di assenza per malattia ex art 49, comma 18, l.r. n. 8/2015,

9. i giorni di svolgimento dell'incarico,

10. la trattenuta per malattia

11. l'importo P.V./13,

12. l'importo P.V. /spettante,

13. la somma totale da corrispondere

14. Capitolo Oneri sociali di riferimento per la determinazione dell’importo

relativo.

PRESO ATTO che sulla base delle risultanze di cui all'allegata tabella, ai dirigenti ivi indicati

risulta complessivamente da corrispondere per la retribuzione di posizione ParteVariabile dei mesi di Maggio - Giugno 2020 la somma di  € 83.858,44;
CONSIDERATO che la somma relativa agli oneri sociali sull’importo di € 83.858,44 ammonta ad

€ 25.056,94 di cui:

a valere sul capitolo 150003       €.     23.294,22 + 

a valere sul capitolo 150032        €.      1.762,72 =

                                Totale           €.    25.056,94

CONSIDERATO che  la  somma  relativa  all’IRAP  (capitolo  151001)  correlata  alla  somma  da

liquidare a valere sul capitolo 150010 - art. 1 – ammonta ad €.  7.127,94; 
VISTO il riepilogo dell'elaborazione in allegato, da cui si evincono le ritenute a carico del

dipendente  e  a  carico  dell'Amministrazione  regionale  per  la  corresponsioneretribuzione di posizione Parte Variabile dei mesi di Maggio - Giugno 2020;
RITENUTO di  impegnare  la  somma  spettante  per  la  corresponsione  della  retribuzione  di

posizione Parte Variabile di cui sopra e, altresì, di impegnare la somma relativaagli oneri sociali correlati ed all’IRAP come su determinati;
DECRETA

-2-



Articolo 1. In favore dei dirigenti di cui all'allegata tabella, che costituisce parte integrante

del  presente  decreto,  è  impegnata  per  l'esercizio  finanziario  2020,  quale

retribuzione  di  posizione  Parte  Variabile  dei  mesi  di  Maggio  -  Giugno  2020,

singolarmente e complessivamente, a valere sul capitolo 150010 – art.1 [codice

gestionale  1.01.01.01.004]  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  la  somma  di

€ 83.858,44  al lordo così composta:

€ 43.005,39   netto€ 33.711,95  ritenute di quiescenza e previdenza a carico dei dipendenti;€   7.141,10   contributi a carico dei dipendenti Contratto 2;
Articolo 2. E' impegnata per l’esercizio finanziario 2020 a valere sul capitolo 150003 [codice

gestionale 1.01.02.01.001]  la somma di €. 23.294,22 quali oneri sociali a carico

del  datore  di  lavoro,  correlati  alla  somma  di  cui  all'articolo  1  del  presente

provvedimento.

Articolo 3. E' impegnata per l’esercizio finanziario 2020 a valere sul capitolo 150032 [codice

gestionale 1.01.02.01.001] la somma di €. 1.762,72 quali oneri sociali a carico del

datore  di  lavoro,  correlati  alla  somma  di  cui  all'articolo  1  del  presente

provvedimento.

Articolo 4. E' impegnata per l’esercizio finanziario 2020 a valere sul capitolo 151001 [codice

gestionale 1.02.01.01.001] la somma di €. 7.127,94 a titolo di IRAP correlata alla

somma di cui all’articolo 1 del presente provvedimento.

Articolo 5. La spesa delle somme impegnate con il presente decreto sarà effettuata entro la

data del 31 dicembre 2020. 

Articolo 6. E' disposta la liquidazione delle somme di cui agli articoli 1, 2, 3 e 4 del presente

provvedimento per la retribuzione di posizione Parte Variabile dei mesi di Maggio

- Giugno 2020, secondo la tabella che costituisce parte integrante del presente

decreto.

Articolo 7. Il  presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.  98, comma 6, della L.R. 7

maggio 2015, n.7 che sostituisce il  comma 5 dell'art.  68 della  L.R. 12 agosto

2014, n. 21.

Articolo 8. Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato

regionale del territorio e dell’ambiente per il visto e la conseguente registrazione.

Palermo, lì 

        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2

                                                                                     GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE             (MAURIZIO GUIDA)

-3-

Firmato digitalmente da:MAURIZIO GUIDA
Ruolo:DIRIGENTE
Organizzazione:REGIONE SICILIANA
Data:24/07/2020 10:26:39

stefania.catalano
Casella di testo
24/07/2020



Cognome e 

Nome
Incarico conferito

Provvedimento 

conferimento 

incarico e/o nota di 

proroga

Data notifica 

provv. 

conferimento 

incarico o 

presa di 

servizio

Provvedimento

Approvazione

contratto

e/o atto aggiuntivo

Importo 

annuo della 

P.V. della 

retribuzione

Data di 

cessazione 

incarico

GG assenza 

per malattia 

ex art. 49, 

comma 18, 

della l.r. 

n.9/2015

GG

di 

svolgimento 

dell’incarico

Trattenuta 

malattia 
P.V. /13

P.V.

spettante

Totale

da

corrispondere

Capitolo 

Oneri 

sociali di 

riferimento

Acciaro

Adriana

Unità operativa 24

Attività di vigilanza sul 

territorio – tutela 

vincolo idrogeologico

DDG n° 1473

del 01/08/2019
01/08/19

DDG n° 2088 del 

16/10/2019
€ 7.200,00 0 60 € 0,00 € 1.107,69 € 1.107,69 € 1.107,69 150003

Alongi 

Francesco

Unità operativa 30

Attività di vigilanza sul 

territorio – tutela 

vincolo idrogeologico

DDG n° 1477

del 01/08/2019
01/08/19

DDG n° 2270 del 

29/10/2019
€ 7.200,00 0 60 € 0,00 € 1.107,69 € 1.107,69 € 1.107,69 150003

Arrabito

Antonio 

Ignazio

Unità operativa 23

Attività antincendio e 

programmazione, 

progettazione e 

realizzazione di OO.PP. 

ed acquisizione di beni 

e servizi

DDG n° 1472

del 01/08/2019
01/08/19

DDG n° 2087 del 

16/10/2019
€ 7.200,00 0 60 € 0,00 € 1.107,69 € 1.107,69 € 1.107,69 150003

Badalà 

Francesco

Servizio 10

IRF di Catania

DDG n°36

del 16/01/2020
16/01/20

DDG n° 320 del 

05/03/2020
€ 20.000,00 0 60 € 0,00 € 3.076,92 € 3.076,92 € 3.076,92 150003

Bonsangue

Salvatore

Servizio 9

IRF di Caltanissetta

DDG n° 1436

del 30/07/2019
01/08/19

DDG n° 2048 del 

14/10/2019
€ 21.000,00 0 60 € 0,00 € 3.230,77 € 3.230,77 € 3.230,77 150003

Brogna

Filadelfo

Unità Operativa n° 31 

Attività antincendio e 

programmazione, 

progettazione e 

realizzazione di OO.PP. 

ed acquisizione di beni 

e servizi

DDG n° 1478

del 01/08/2019
19/08/19

DDG n° 2051 del 

14/10/2019
€ 7.200,00 0 60 € 0,00 € 1.107,69 € 1.107,69 € 1.107,69 150003

Caro

Caterina

Unità operativa 18

Attività di vigilanza sul 

territorio – tutela 

vincolo idrogeologico

DDG n° 1470

del 01/08/2019
02/08/19

DDG n° 2089 del 

16/10/2019
€ 7.200,00 0 60 € 0,00 € 1.107,69 € 1.107,69 € 1.107,69 150003

TABELLA PARTE VARIABILE MAGGIO - GIUGNO 2020 All. al DDS n°                    del    

pag. 1 di 5

stefania.catalano
Casella di testo
1265

stefania.catalano
Casella di testo
24/07/2020



Cognome e 

Nome
Incarico conferito

Provvedimento 

conferimento 

incarico e/o nota di 

proroga

Data notifica 

provv. 

conferimento 

incarico o 

presa di 

servizio

Provvedimento

Approvazione

contratto

e/o atto aggiuntivo

Importo 

annuo della 

P.V. della 

retribuzione

Data di 

cessazione 

incarico

GG assenza 

per malattia 

ex art. 49, 

comma 18, 

della l.r. 

n.9/2015

GG

di 

svolgimento 

dell’incarico

Trattenuta 

malattia 
P.V. /13

P.V.

spettante

Totale

da

corrispondere

Capitolo 

Oneri 

sociali di 

riferimento

Castello

Giuseppe

Unità operativa 27

Attività antincendio e 

programmazione, 

progettazione e 

realizzazione di OO.PP. 

ed acquisizione di beni 

e servizi

DDG n° 1488

del 01/08/2019
05/08/19

DDG n° 2018 del 

10/10/2019
€ 7.200,00 0 60 € 0,00 € 1.107,69 € 1.107,69 € 1.107,69 150003

Cavallaro

Giovanni

Servizio 12

IRF di Messina

DDG n° 1456

del 31/07/2019
01/08/19

DDG n° 2045 del 

14/10/2019
€ 20.000,00 0 60 € 0,00 € 3.076,92 € 3.076,92 € 3.076,92 150032

Chiarelli

Giuseppe

Servizio 13

IRF di Palermo

DDG n° 1439 del   

30/07/2019
01/08/19

DDG n° 1972 del 

08/10/2019
€ 20.500,00 0 60 € 0,00 € 3.153,85 € 3.153,85 € 3.153,85 150003

Commendatore 

Rosa

Unità operativa 26

Attività di vigilanza sul 

territorio – tutela 

vincolo idrogeologico

DDG n° 1475

del 01/08/2019
02/08/19

DDG n° 2183 del 

23/10/2019
€ 7.200,00 0 60 € 0,00 € 1.107,69 € 1.107,69 € 1.107,69 150003

Comparetti

Maria Rita

Servizio 6

Coordinamento delle 

attività istituzionali

DDG n° 1453 del 

31/07/2019
01/08/19

DDG n° 1920 del 

04/10/2019
€ 19.400,00 0 60 € 0,00 € 2.984,62 € 2.984,62 € 2.984,62 150003

Crapanzano

Calogero

Servizio 8

IRF di Agrigento

DDG n° 1435 del 

30/07/2019
01/08/19

DDG n° 2049 del 

14/10/2019
€ 20.500,00 0 60 € 0,00 € 3.153,85 € 3.153,85 € 3.153,85 150003

Di Dio

Ignazio

Servizio 7

 Gestione  lavoratori  

campagna antincendio

DDG n° 1454 del 

31/07/2019
01/08/19

DDG n° 1921 del 

04/10/2019
€ 21.000,00 0 60 € 0,00 € 3.230,77 € 3.230,77 € 3.230,77 150003

Di Francesco

Francesco

Servizio 15

IRF di Siracusa

DDG n° 1443 del 

30/07/2019
01/08/19

DDG n° 2046 del 

14/10/2019
€ 20.500,00 0 60 € 0,00 € 3.153,85 € 3.153,85 € 3.153,85 150003

D'Auria

Michele

Unità operativa 19

Attività antincendio e 

programmazione, 

progettazione e 

realizzazione di OO.PP.

DDG n° 2005 del  

10/10/2019
10/10/19

DDG n° 2169 del 

22/10/2019
€ 7.200,00 0 60 € 0,00 € 1.107,69 € 1.107,69 € 1.107,69 150003

All.al DDS n           del pag. 2 di 5



Cognome e 

Nome
Incarico conferito

Provvedimento 

conferimento 

incarico e/o nota di 

proroga

Data notifica 

provv. 

conferimento 

incarico o 

presa di 

servizio

Provvedimento

Approvazione

contratto

e/o atto aggiuntivo

Importo 

annuo della 

P.V. della 

retribuzione

Data di 

cessazione 

incarico

GG assenza 

per malattia 

ex art. 49, 

comma 18, 

della l.r. 

n.9/2015

GG

di 

svolgimento 

dell’incarico

Trattenuta 

malattia 
P.V. /13

P.V.

spettante

Totale

da

corrispondere

Capitolo 

Oneri 

sociali di 

riferimento

Fazzina

Sebastiano

Unità operativa 22

Attività di vigilanza sul 

territorio – tutela 

vincolo idrogeologico

DDG n° 1482

del 01/08/2019
01/08/19

DDG n° 2056 del 

14/10/2019
€ 7.200,00 0 60 € 0,00 € 1.107,69 € 1.107,69 € 1.107,69 150003

Fernandez

Fabrizio

Unità operativa 13 

Programmazione opere 

pubbliche

DDG n° 1514

del 05/08/2019
26/08/19

DDG n° 1971 del 

08/10/2019
€ 7.200,00 0 60 € 0,00 € 1.107,69 € 1.107,69 € 1.107,69 150003

Fiore

Matilde

Unità di Staff 1

Controllo di gestione e 

valutazione della 

dirigenza

DDG n° 1455 del 

31/07/2019
01/08/19

DDG n° 1924 del 

04/10/2019
€ 13.000,00 0 60 € 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 150003

Gangemi 

Francesco

Unità operativa 25

Attività antincendio e 

programmazione, 

progettazione e 

realizzazione di OO.PP. 

ed acquisizione di beni 

e servizi

DDG n° 1474

del 01/08/2019
01/08/19

DDG n° 2184 del 

23/10/2019
€ 7.200,00 0 60 € 0,00 € 1.107,69 € 1.107,69 € 1.107,69 150003

Giambruno 

Vincenzo

Unità operativa 28

Attività di vigilanza sul 

territorio – tutela 

vincolo idrogeologico

DDG n° 1487

del 01/08/2019
01/08/19

DDG n° 2019 del 

10/10/2019
€ 7.200,00 0 50 € 0,00 € 923,08 € 923,08 € 923,08 150003

Giordano

Rosanna

Unità operativa 14

Vincolo Idrogeologico

DDG n° 1476

del 01/08/2019
02/08/19

DDG n° 1923 del 

04/10/2019

Rett. DDG n° 

2039 del 

14/10/2019

€ 9.000,00 0 60 € 0,00 € 1.384,62 € 1.384,62 € 1.384,62 150003

Granata

Tommaso

Area 1

Affari Generali

DDG n° 1446 del  

30/07/2019
01/08/19

DDG n° 1914 del 

04/10/2019
€ 21.000,00 7 60 € 408,33 € 3.230,77 € 2.822,44 € 2.822,44 150032

Greco

Diego

Unità di Staff 2

Pianificazione e 

programmazione

DDG n° 1501

del 02/08/2019
19/08/19

DDG n° 316 

del05/03/2020
€ 15.494,00 0 60 € 0,00 € 2.383,69 € 2.383,69 € 2.383,69 150003

All.al DDS n           del pag. 3 di 5



Cognome e 

Nome
Incarico conferito

Provvedimento 

conferimento 

incarico e/o nota di 

proroga

Data notifica 

provv. 

conferimento 

incarico o 

presa di 

servizio

Provvedimento

Approvazione

contratto

e/o atto aggiuntivo

Importo 

annuo della 

P.V. della 

retribuzione

Data di 

cessazione 

incarico

GG assenza 

per malattia 

ex art. 49, 

comma 18, 

della l.r. 

n.9/2015

GG

di 

svolgimento 

dell’incarico

Trattenuta 

malattia 
P.V. /13

P.V.

spettante

Totale

da

corrispondere

Capitolo 

Oneri 

sociali di 

riferimento

Guida

Maurizio

Servizio 2

Gestione Economica

DDG n° 1447 del  

30/07/2019
02/08/19

DDG n° 1917 del 

04/10/2019
€ 21.000,00 0 60 € 0,00 € 3.230,77 € 3.230,77 € 3.230,77 150003

Licata

Anna

Unità operativa 17

Attività antincendio e 

programmazione, 

progettazione e 

realizzazione di OO.PP. 

ed acquisizione di beni 

e servizi

DDG n° 1469

del 01/08/2019
02/08/19

DDG n° 2047 del 

14/10/2019
€ 7.200,00 0 60 € 0,00 € 1.107,69 € 1.107,69 € 1.107,69 150003

Lucchesi

Flora Tiziana

Area 3

Gare e contratti – 

sicurezza sul lavoro - 

informatica

DDG n° 1451 del  

31/07/2019
01/08/19

DDG n° 1957 del 

08/10/2019
€ 20.000,00 0 60 € 0,00 € 3.076,92 € 3.076,92 € 3.076,92 150003

Mistretta

Epifanio

Unità operativa 20

Attività di vigilanza sul 

territorio – tutela 

vincolo idrogeologico

DDG n° 1471

del 01/08/2019
02/08/19

DDG n° 2170 del 

22/10/2019
€ 7.200,00 0 60 € 0,00 € 1.107,69 € 1.107,69 € 1.107,69 150003

Morgana

M. Antonietta

Servizio 3

Contenzioso

DDG n° 1452 del  

31/07/2019
01/08/19

DDG n° 1918    

del 04/10/2019
€ 21.000,00 0 60 € 0,00 € 3.230,77 € 3.230,77 € 3.230,77 150032

Napoli

Rosario

Servizio 4 

Antincendio Boschivo

DDG n° 3055 del 

18/12/2019
02/01/20

DDG n° 317 del 

05/03/2020
€ 22.500,00 0 60 € 0,00 € 3.461,54 € 3.461,54 € 3.461,54 150003

Nasello

Giuseppe

Servizio 11

IRF di Enna

DDG n° 1438 del  

30/07/2019
01/08/19

DDG n° 2054 del 

14/10/2019
€ 20.000,00 0 60 € 0,00 € 3.076,92 € 3.076,92 € 3.076,92 150003

Nuccio

Angelo

Unità Operativa 2

Coordinamento delle 

attività

delle comunicazioni

DDG n° 3057

del 18/12/2019
07/01/20

DDG n° 319 del 

05/03/2020
€ 7.200,00  12 60 € 240,00 € 1.107,69 € 867,69 € 867,69 150003

All.al DDS n           del pag. 4 di 5



Cognome e 

Nome
Incarico conferito

Provvedimento 

conferimento 

incarico e/o nota di 

proroga

Data notifica 

provv. 

conferimento 

incarico o 

presa di 

servizio

Provvedimento

Approvazione

contratto

e/o atto aggiuntivo

Importo 

annuo della 

P.V. della 

retribuzione

Data di 

cessazione 

incarico

GG assenza 

per malattia 

ex art. 49, 

comma 18, 

della l.r. 

n.9/2015

GG

di 

svolgimento 

dell’incarico

Trattenuta 

malattia 
P.V. /13

P.V.

spettante

Totale

da

corrispondere

Capitolo 

Oneri 

sociali di 

riferimento

Occhipinti

Anna Vincenza

Unità operativa34

Attività di vigilanza sul 

territorio – tutela 

vincolo idrogeologico

DDG n° 1480

del 01/08/2019
02/08/19

DDG n° 2182 del 

23/10/2019
€ 7.200,00 0 60 € 0,00 € 1.107,69 € 1.107,69 € 1.107,69 150003

Pappalardo

Massimo

Unità operativa 1

Bilancio

DDG n° 1483

del 01/08/2019
08/08/19

DDG n° 1956 del 

08/10/2019
€ 9.000,00 0 60 € 0,00 € 1.384,62 € 1.384,62 € 1.384,62 150003

Pipitone

Girolamo

Servizio 1

Gestione Giuridica

DDG n° 1468

del 01/08/2019
02/08/19

DDG n° 1916 del 

04/10/2019
€ 20.000,00 0 60 € 0,00 € 3.076,92 € 3.076,92 € 3.076,92 150003

Russotto

M. Concetta

Servizio 5

Interventi ed opere 

pubbliche – tutela ed 

economia montana

DDG n° 1505

del 02/08/2019
05/08/19

DDG n° 1919 del 

04/10/2019
€ 19.400,00 0 60 € 0,00 € 2.984,62 € 2.984,62 € 2.984,62 150003

Stuppia

Luigi

Servizio 14

IRF di Ragusa

DDG n° 1440 del  

30/07/2019
01/08/19

DDG n° 2053 del 

14/10/2019
€ 20.000,00 0 60 € 0,00 € 3.076,92 € 3.076,92 € 3.076,92 150003

Trapani

Francesco

Servizio 16

IRF di Trapani

DDG n° 1444 del  

30/07/2019
01/08/19

DDG n° 2052 del 

14/10/2019
€ 20.000,00 0 60 € 0,00 € 3.076,92 € 3.076,92 € 3.076,92 150003

Vinciguerra

Pietro

Area 2 

Coordinamento e 

Gestione Corpo 

Forestale

DDG n° 1450 del  

31/07/2019
01/08/19

DDG n° 1915 del 

04/10/2019
€ 21.000,00 0 60 € 0,00 € 3.230,77 € 3.230,77 € 3.230,77 150003

€ 648,33 € 84.506,77 € 83.858,44 € 83.858,44TOTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2

Dott. Maurizio Guida

All.al DDS n           del pag. 5 di 5

Firmato digitalmente da:MAURIZIO GUIDA
Ruolo:DIRIGENTE
Organizzazione:REGIONE SICILIANA
Data:24/07/2020 10:27:30



DESCRIZIONE RITENUTA IMPORTO RITENUTA CAPO CAPITOLO ARTICOLO

1 RITENUTE IRPEF A CARICO 

DELL'AMMINISTRAZIONE 

REG.LE DA VERSARE IN 

TESORERIA

31.484,90 6 1023 2

2 RITENUTE PER CONTRIBUTI 

DI QUIESCENZA A CARICO 

DEL PERSONALE REG.LE

549,91 17 3402 1

3 RITENUTE PER CONTRIBUTI 

DI PREVIDENZA A CARICO 

DEL PERSONALE REG.LE

1.677,14 17 7486 0

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2

 Maurizio Guida

Ritenute   DDS n°                 del   

Firmato digitalmente da:MAURIZIO GUIDA
Ruolo:DIRIGENTE
Organizzazione:REGIONE SICILIANA
Data:24/07/2020 10:28:15

stefania.catalano
Casella di testo
1265

stefania.catalano
Casella di testo
24/07/2020


